
Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny 
č.   XII/2024 ze dne 13. května 2024  

Přítomni: dle prezenční listiny Přítomno: 5 členů
Omluveno: 2 členové (RH, RZ)
Neomluveno: - 

Program:

1. Zahájení - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO

3. Projednání podmínek financování rekonstrukce místní komunikace

4. vložený - Rozšíření obslužnosti obyvatel společností CETIN na výstavbu optické sítě

5. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

6. Diskuze

7. Závěr

1.  Zahájení
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem jednání. 
Ověřovatelé zápisu: Karel Šimek, Lucie Lukášová

Hlasování:
Pro – 5
Proti – 0
Zdržel se – 0

2.  Kontrola plnění usnesení z     minulého zasedání ZO  

Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno.

3. Projednání podmínek financování rekonstrukce místní komunikace – usnesení č. XII/72
V souvislosti s rekonstrukcí ulice Zápotočí, je nutné projednat dofinancování této akce překlenovacím 
úvěrem. Tento nám měla poskytnout Národní rozvojová banka, avšak minulý týden přišla informace, 
že na rekonstrukce a opravy komunikací překlenovací úvěry obcím poskytovat nebude. Starosta se 
obrátil na Českou spořitelnu, kde již jeden úvěr máme. Byla připravena smlouva č. 0783660119, která 
byla zaslána všem zastupitelům. Smlouva ve výši 2 000 000,- je uzavřena do 31. 12. 2024 s tím, že 
peníze budou uhrazeny ihned po obdržení dotace z MMR. Jako nejzazší termín úhrady je 
předpokládán konec srpna.



Hlasování:
Pro – 5
Proti – 0
Zdržel se – 0

4. Rozšíření obslužnosti obyvatel společností CETIN na výstavbu optické sítě – usnesení č. XII/73
Zástupce společnosti CETIN představil starostovi záměr na výstavbu optické sítě podzemním či 
nadzemním vedením. Jedná se o připojení domácností, institucí i firem na optickou síť CETIN, kdy 
každý z občanů má možnost vybrat si jakéhokoliv operátora. 

Hlasování:
Pro – 5
Proti – 0
Zdržel se – 0

5. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

Termín dalšího zasedání ZO Veletiny: 24. 6. 2024 v 18 hodin

6. Diskuze

-

7. Závěr

Závěr jednání provedl starosta obce.

Zapsala: Vendula Šebestíková, dne 13. 5. 2024

Ověřovatel zápisu: Karel Šimek   ………………………………………………………..

                                   Lucie Lukášová …………………………………………………………

Starosta obce:         Tomáš Trtek ………………………………………………………..



U S     N E S     E N Í č. XII/2024  

Zastupitelstvo obce Veletiny dne 13. 5. 2024 schvaluje:

XII/72
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru č. 0783660119 s bankou 
Česká spořitelna, a.s. ve výši 2 000 000,- a pověřuje starostu podpisem smlouvy a 
provedením souvisejících úkonů.

XII/73
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na 
území obce Veletiny výstavbu optické sítě umístěním podzemního či nadzemního vedení, 
jednorázově či po jednotlivých etapách. Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje, že součet 
jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo 
smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností 
k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat 
nemovité věci ve vlastnictví obce Veletiny k umístnění a provozování podzemního či 
nadzemního vedení nebude vyšší než 5 000,- Kč.

          Tomáš TRTEK                                                               Ing. René HRUBOŠ, Ph.D., MBA
 starosta obce VELETINY                                                        místostarosta obce VELETINY        


